Муниципальное образование «Подюжское»
Совет депутатов пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
Третьей сессии

от  22 ноября  2021 года                                                                                  №  11

поселок Подюга Коношский район
Архангельская область

О передаче Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Коношский муниципальный район» полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования «Подюжское»   по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

В соответствии с пунктом 11 статьи 3  Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом  муниципального образования «Подюжское»,   решением Собрания депутатов муниципального образования  «Коношский муниципальный район» Архангельской области » от 28 декабря 2016г.  № 317 «Об утверждении Порядка заключения соглашения о передаче  полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»,

Совет депутатов пятого созыва
 МО «Подюжское»
РЕШАЕТ:

1. Передать полномочия  контрольно-счетного органа  муниципального образования «Подюжское» Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Коношский муниципальный район» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля» на срок полномочий Совета депутатов пятого созыва.
1. Заключить с Собранием депутатов муниципального образования «Коношский муниципальный район» Архангельской области соглашение о передаче Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Коношский муниципальный район» полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
1. Установить, что должностные лица Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Коношский муниципальный район» при осуществлении полномочий контрольно-счетного органа поселения обладают правами должностных лиц контрольно-счетного органа поселения, установленными федеральными законами, законами Архангельской области, уставом и иными муниципальными правовыми актами муниципального образования «Подюжское»
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя  Совета депутатов муниципального образования «Подюжское».
5.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Администрации МО "Подюжское" подюга.рф.

	Глава
муниципального образования
«Подюжское»

______________________
	Председатель Совета депутатов
муниципального образования
«Подюжское»

______________________

	Н.А. Поляков
	Н.В. Романов